
                                                         

                   
  

 
Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

 
 

N.___________                                         del_________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura di dispositivi per posizio-

namento braccio e supporto gambe da destinare alla Sala Operatoria della S.C. Chirurgia Generale del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. 

Brotzu”. Operatore Economico Getinge Italia S.p.A. Importo complessivo pari a € 12.838,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z5238B3525. 

PDTD/2022/1 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che il Direttore della S.C Chirurgia Generale ha richiesto la fornitura di dispositivi per posizionamento braccio 

e supporto gambe, da destinare al tavolo operatorio in dotazione presso la Sala Operatoria della S.C. 

Chirurgia Generale dell’ARNAS “G. Brotzu; 

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante l'utilizzo della 

piattaforma Sardegna CAT; 
Considerato che con Rfq n. 402516 del 22.11.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici Almed S.r.l., FC Genetics Service S.r.l., Getinge Italia S.p.A., Nemo Medical S.r.l., Prodifarm 

S.p.A., Sanifarm S.r.l., Silab di Giorgio Coghe, Terapon S.r.l. e che nei termini stabiliti, è pervenuta unicamente 

l’offerta dell’Operatore Economico Getinge Italia S.p.A.;   
Vista la relazione con la quale, il Direttore della S.C Chirurgia Generale ha espresso parere favorevole in merito 

all’offerta dell’Operatore Economico Getinge Italia S.p.A., per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);  
Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore Economico Getinge Italia 

S.p.A. (All. ''B'' fg. 1); 
Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 3);  
Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Getinge Italia S.p.A., la fornitura di 

dispositivi per posizionamento braccio e supporto gambe da destinare alla Sala Operatoria della S.C. 

Chirurgia Generale del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 

12.838,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Codice Descrizione Q.tà Importo unitario 

100144F0 
Poggia braccio articolato con 

cuscino in SFC 
4 € 1.106,00 + Iva 

100506A0 Paio di supporto gamba 1 € 7.812,00 + Iva 

100323C0 Morsetto radiale rotante 2 € 301,00 + Iva 

 

% 

 

ornella.ibba
Font monospazio
2

ornella.ibba
Font monospazio
02.01.2023

ornella.ibba
Font monospazio
02.01.2023



                                                         

                   
  

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

DETERMINA 

 

1. in favore dell'Operatore Economico Getinge Italia S.p.A., la fornitura di dispositivi per posizionamento braccio e supporto gambe da 

destinare alla Sala Operatoria della S.C. Chirurgia Generale del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo 

complessivo pari a € 12.838,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Codice Descrizione Q.tà Importo unitario 

100144F0 Poggia braccio articolato con cuscino in SFC 4 € 1.106,00 + Iva 

100506A0 Paio di supporto gamba 1 € 7.812,00 + Iva 

100323C0 Morsetto radiale rotante 2 € 301,00 + Iva 

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a € 12.838,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato al Conto n. A102020401 del 

Piano dei Conti – Centro di Costo 090130 – S.C. Chirurgia Generale – Sala Operatoria; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, 

alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare 

dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015; 

5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

ornella.ibba
Font monospazio
2

ornella.ibba
Font monospazio
02.01.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

 
 
 
 

 

Società a socio unico soggetta alla direzione e al coordinamento di GETINGE AB. Capitale sociale: Euro 1.020.000 

Codice Fiscale/Partita I.V.A. e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi: 03992220966. 

Codice ID PEPPOL 0211:IT03992220966 

 
Getinge Italia S.r.l. 

Via Gozzano, 14 

20092 Cinisello Balsamo (MI) 

Tel. +39-2-611135.1 

Fax +39-2-611135.260 

Ferro Rosaria  

Tel: +3902611135296 
Email:     rosaria.ferro@getinge.com 

www.getinge.com  
 

UNI EN ISO 9001:2015 

UNI N ISO 13485:2016 
 

 

 

Pagina 1 

 

Spettabile 

ARNAS G. Brotzu 

P.le Ricchi, 1  

09134 Cagliari 

Cinisello Balsamo, 05/12/2022 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura di 

dispositivi per posizionamento braccio e supporto gambe da destinare alla Sala Operatoria della S.C. 

Chirurgia Generale del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Codice CIG Z5238B3525. 

 

OFFERTA N. 22TD5211SW 

 

La società Getinge Italia S.r.l. società a socio unico con sede in Via Gozzano, 14 – 20092 Cinisello Balsamo (MI), 

capitale sociale euro 1.020.000 interamente versato, partita I.V.A., codice fiscale e numero di iscrizione presso il 

registro delle imprese tenuto presso la Camera di Commercio Metropolitana di Milano - Monza - Brianza - Lodi 

03992220966, in persona del sottoscritto suo rappresentante propone la seguente fornitura: 

 
 
 
 

 

Voce 
Codice  Descrizione Quantità Offerta Unitaria 

Offerta Totale per singola 
voce 

 
1 

100144F0 

Poggia braccio 
articolato con cuscino in 
SFC di 450 mm e fasce 
ferma braccio 4 

1.106,00 € 
Millecentosei/00 euro 

4.424,00 € 
Quattromilaquattrocentoventi

quattro/00 

 
2 

100506A0 

Paio di supporto gamba 
con movimentazione 
pneumatica ed innesto 
a morsetto radiale 
(esclusi morsetti) 1 

7.812,00 € 
Settemilaottocentododici/00 

7.812,00 € 
Settemilaottocentododici/00 

3 

100323C0 

Morsetto radiale rotante 
con galletto di chiusura 

2 

301,00 € 
Trecentouno/00 

602,00 € 
Seicentodue/00 

 
 

 

Totale offerta € IVA esclusa € 12.838,00 (euro dodicimilaottocentotrentotto/00) 

 

Oneri della sicurezza: ai sensi dell'art. 95 comma 10 D. Lgs 50/2016 nell'importo offerto sono ricompresi i costi 
aziendali relativi alla sicurezza pari a: € 128,38 (euro centoventotto/38). 

 

http://www.getinge.com/
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 3



 

 
 

Pagina 2 di 3  
 

CONDIZIONI PARTICOLARI DI FORNITURA: 

 RESA: Franco destino. 

 IMBALLO e TRASPORTO: compresi. 

 MONTAGGIO e COLLAUDO: escluso. 

 PAGAMENTO: 60 gg data fattura. 

 INTERESSI DI MORA: sui pagamenti ritardati verranno conteggiati, di pieno diritto e senza alcuna messa in 

mora, gli interessi così come previsto dal D.L.vo 231/2002, senza che per questo il Committente possa 

ritenersi in facoltà di differire i pagamenti. 

 GARANZIA DI BUON FUNZIONAMENTO: il periodo di garanzia delle apparecchiature offerte è di 24 mesi 

complessivi decorrenti dalla data di consegna e dalla relativa sottoscrizione del verbale di collaudo (SE 

PREVISTO), ad eccezione delle parti soggette in genere ad usura (elettrodi, cavi paziente, trasduttori, 

sonde, batterie, kit manutenzione, cateteri, cassetta paziente, volume reflector, lampadine, manipoli, 

materassini, teli, batteria, ecc.) e del materiale di consumo. 
Sono esclusi dalla garanzia i guasti causati da incuria o da incauto uso, dolo da parte degli utilizzatori o 

derivanti dalla mancata osservanza delle istruzioni d’uso delle attrezzature. 
Le parti sostituite saranno ritirate da GETINGE Italia Srl che ne diverrà proprietaria. 
Durante il periodo di garanzia non sono previste attività di manutenzione preventiva/programmata. 

 CONSEGNA: entro 15 giorni lavorativi dalla ricezione degli ordini. 

 I.V.A.: come per legge a carico del committente, l’attuale aliquota I.V.A. applicabile ai prodotti oggetto di gara 

è del 22%. 

 VALIDITA' DELLA PRESENTE OFFERTA: 180 giorni data presentazione offerta. 

 

Restando a completa disposizione per quant'altro in futuro Vi potesse necessitare, porgiamo distinti saluti. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 3



 

 
 

Pagina 3 di 3  
 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 3

nicola.tatti
Matita


		2023-01-02T09:46:39+0100
	TATTI NICOLA


		2023-01-02T11:15:12+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-01-02T12:10:08+0100
	IBBA ORNELLA




